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Mötesanteckningar till Styrgrupp för Barnens bästa gäller!  i 

Kronoberg. Tillsammans skapar vi en trygg och säker uppväxt för VARJE 

barn genom främjande, tidiga och samordnade insatser 

 

Tid Fredagen den 5 november 2021 kl. 08:30-11:30 

Plats Digitalt via Teams 

Närvarande  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Frånvarande  

 

 

 

Anders Elingfors Växjö, Ordförande 
Therese Linnér, Lessebo 
Marit Persson, Alvesta 
Annie-Lie Jarhult, Uppvidinge 
Johan Rutgersmark, Markaryd 
Roger O Nilssson, Region Konoberg 
Roger Johansson, Älmhult 
Magnus Frithiof, Region Kronoberg 
Rizana Mustedanagic, Växjö Kommun 
Mats Anderberg, LNU 
Angelica Thelin, LNU 
Annika Magnerot, Region Kronoberg 
Cristina Haraldsson, Region Kronoberg  
Erika Lagergren, processledare 

Fredrik Wärn (punkt 8) 
Jenny Lundell (punkt 8) 
Jessica Roström (punkt 8) 
 
 

Nils Göran Jonasson, Ljungby 
Rachel Törnell, Markaryd 
Hans Sjöberg, Polismyndigheten 
Hanna Svensson, Region Kronoberg  
Patrik Grimmesjö, Tingsryd 
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1. Ordförande hälsar välkommen 
 
Ordförande Anders Elingfors hälsar alla välkomna.  

 
2. Redovisning enkät 
Erica Lagergren 

 
Erika går igenom enkätsvaren av den statusanalys som har genomförts. Mycket finns men ännu 
är inte allt på plats – Kronobarnsmodellen är inte färdig. Det finns ett behov av att ytterligare 
kommunicera att Kronobarnsmodellen inte enbart är en praxismodell och barnets plan utan även 
arbete kring tillit, god samverkan, främjande och förebyggande arbete och förståelse för 
varandras uppdrag. Kontaktvägar och lokala strukturer för kontakt behöver tas fram. Kommuner 
och Region Kronberg riggar för arbetet på olika sätt, ex genom samordnare, 
spridningskonferenser, workshops med mera.  
 
Uppföljning med jämna mellanrum efterlyses, gärna med mer skalade svar än ja och nej. Enkäten 
ge ett bra nuläge men i fortsättningen behöver den utvecklas. Det behövs beskrivning av mått på 
rörelse i processen. 
 
Signaler från politiken i kommuner att det särskilda avtalet mellan Växjö kommun och Region 
Kronoberg stör arbetet med Kronobarnsmodellen i länet. Det skapar en osäkerhet.  Svar från 
Region Kronberg att det behöver bli tydligt vad det är som stör så att frågan kan tas om hand.  

 
3. Information inför beslut om kontaktvägar 
Anders Elingfors, Erica Lagergren 
 
Förslag ligger om att ge tvärgrupp barn och unga samt processledaren i uppgift att lägga fram 
förslag på hur kontaktvägar in till verksamheterna i länet samt mellan verksamheterna skulle 
kunna se ut inom ramen för Kronobarnsmodellen. Det handlar både om vägar för 
rådfrågning/bollning i ärenden och frågor och vägar för kontakt kring samverkan. 
 
Bestämdes att ge uppdrag till tvärgrupp barn och processledaren. Redovisas på styrgruppsmötet 
den 4 februari 2022.  

 
4. Information om kompetens- och utbildningsplan för medarbetare 
Erica Lagergren 
 
Det behöver bli tydligt hur kontaktvägarna mellan verksamheterna ska se ut samt börja titta på 
tillitsbygge/skapande, samverkanskunskap etc.  
 
Linnéuniversitetet informerar om att de har lyft frågan om att redan i grundkurser på den 
samhällsvetenskapliga fakulteten ha en mindre modul om samverkan.  
 
Viktigt att behålla fokus på kontakterna mellan parterna och inte enbart på utbildningar. Arbetet 
bygger till stor del på att prata med varandra och få förståelse för varandras uppdrag och aktivt 
söka vägar för att utveckla samarbete, samverkan och tillit. 
 

5. Information om kommunikation, budget och ekonomi. 
Annika Magnerot 
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Kommunikationsstödet som skulle kommit in tidigare i processen har inte gått att få till så som 
det var tänkt. Annika för en kommunikation med kommunikationsdirektören om hur situationen 
ska lösas framgent. Det kommer att behövas såväl kommunikationsstöd som stöd för hemsidan 
framöver. 600 000 kr tas med till 2022 och kan användas för resurs i form av person och/eller för 
att till exempel bygga hemsidan.  
 
Kommunerna framhåller vikten av att hålla den länsgemensamma hemsidan levande och utveckla 
den vidare. Tvärgruppen har också lyft fram behov av kommunikationsstöd och de har tankar på 
vad som behövs inom kommunikationsdelen.  
 
Erika tar upp frågan i tvärgrupp barn om vilken typ av stöd som efterfrågas mer konkret.  
 

6. Inriktningsbeslut om digitalplattform 
Magnus Fritihof, Erica Lagergren 
 
Ett förslag har tagits fram som innebär att samtliga kommuner åtar sig att ansluta sig till Cosmic 
Link och att koppla på elevhälsomodulen. På så vis kan nästa steg tas för att göra det möjligt att 
arbeta med barnets plan i digital form.  
 
Erika återkommer med hur kontakten mellan kommuner och Region Kronoberg behöver se ut 
samt ett nuläge kring vilka kommuner som är med i Link idag och vilka som kopplat på 
elevhälsomodulen till mötet i december. 
 
Bestämdes att ta inriktningsbeslutet om att ansluta till Cosmic Link och följa upp hur det går 
löpande. 
 

7. Indikatorer och utfallsmått och fortsatt arbete framåt 
 
Ett underlag har tagits fram med förslag på indikatorer som kan utgöra en baslinje som framtida 
mätningar kan förhålla sig till, samt hur arbetet med uppföljning kan organiseras. Förslaget 
innebär att en arbetsgrupp tillsätts med representanter från såväl forskning som olika parter inom 
praktiken. Denna grupp skulle få i uppdrag att ta fram en beskrivande rapport utifrån beslutade 
indikatorer samt föreslå hur arbetet med indikatorer för BBGiK kan länkas in och förstärka 
arbetet med barns och ungas hälsa, levnadsvillkor och levnadsvanor.  
 
Konstateras att det finns indikatorer inom området hälsa som är bättre att följa regionalt än de 
som har tagits fram, till exempel tandhälsa som mäts vid 3 år, 6 år och 12 år.  Det saknas också en 
rubrik om utveckling och omsorg. Suicid ska tas bort och antal sjukdomsfall pga. våld, ska döpas 
om till våldsutsatthet. 
 
Styrgruppen tydliggör att tvärgrupp barn är och ska vara den primära resursen och eventuella 
andra grupper som har skapats vid sidan om (t ex. ”Teleborgsgruppen”) ska tas bort. Eventuella 
frågor som har diskuterats där ska lyftas in i tvärgruppen.  
 
Bestämdes att uppdraget hålls ihop av tvärgrupp barn som har mandat att tillsätta relevant 
kompetens för uppdraget. Bestämdes också att indikatorerna ska ändras. Magnus Frithiof 
återkopplar kring fler indikatorer till Mats Anderberg.  
 
 
 
 



  REGION KRONOBERG 

 

  Sida 4 av 4 

 

 

8. Överenskommelse gällande utredning av intellektuell 
funktionsnedsättning och neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, NPF   
Fredrik Wärn, Jenny Lundell och Jessica Roström 
 
Fredrik, Jenny och Jessica redovisar hur de har tagit fram förslag till överenskommelse samt 
förslaget i sin helhet.   
 
Styrgruppen tackar för ett väl utfört arbete och konstaterar att överenskommelsen har blivit 
överflödigt då hela arbetet med Barnens bästa handlar om just detta. Underlaget kan ligga som 
grund för fortsatt arbete.    
 

9. Nuläge, övrigt 
Kontaktvägar (kallelser), kommer jobbas vidare med i tvärgrupp barn. 
Digital lösning – arbetet fortskrider 
Spridningskonferenser genomförda eller på gång runt om i länet (BUP klinikdag 21/10, Lessebo 
26/10 m fl.)  
”Vanliga frågor” och svar (FAQ) upplagda på hemsidan enligt önskemål 
Erica deltar på IHI konferensen (Institute for Healthcare Improvement) 2022 där Barnens bästa 
ska presenteras. Någon från styrgruppen deltar också.  
 

10. Information kring arbete inför internatet 
 
Flyttas till nästa tillfälle 
 

11. Mötet avslutas 
 
Andreas Elingfors avslutar mötet och önskar alla en trevlig helg.  
 

 
Mötesanteckningar förda av Erika Lagergren 
 
 
 
  


